



Das Saarländische Krebsregister und die Saarländische Krebsgesellschaft laden ein zur gemeinsamen Fortbildungsveranstaltung zum Thema

"Kooperation zwischen Kliniken und onkologischen Zentren und dem Saarländischen Krebsregister"

20. November 2023 – 18:00 - 20:00 Uhr, Ärztekammer des Saarlandes, Faktoreistraße 4, 66111 Saarbrücken

Die **Saarländische Krebsgesellschaft e. V.** organisiert regelmäßig wissenschaftliche Fortbildungsveranstaltungen. Als Träger der ambulanten Krebsberatung agiert die Krebsgesellschaft flächendeckend im ganzen Saarland und ist mit allen Kliniken, onkologischen Praxen und vielen niedergelassenen Ärztinnen und Ärzten eng vernetzt.

Im Sinne der der Weiterentwicklung der onkologischen Versorgungsstrukturen und Qualitätssicherung veranstalten das Saarländische Krebsregister und die Saarländische Krebsgesellschaft am 20. November 2023 eine gemeinsame Fortbildungsveranstaltung zum Thema "Kooperation zwischen Kliniken und onkologischen Zentren und dem Saarländischen Krebsregister".

Eingeladen sind alle Partner in der onkologischen Versorgung im Saarland, insbesondere VertreterInnen von Kliniken und onkologischen Zentren.

Folgende Inhalte erwarten Sie

1) Krebsregistrierung im Saarland - Stand und aktuelle Entwicklungen

PD Dr. Bernd Holleczek, Leiter des Saarländischen Krebsregisters

2) Follow-up von Patientinnen und -patienten: Möglichkeiten und Verfahren

PD Dr. Bernd Holleczek, Leiter des Saarländischen Krebsregisters

3) Zusammenarbeit mit onkologischen Zentren - was aus Sicht eines Zentrums/ der Zentren erforderlich

Prof. Dr. med. Harald Schäfer, Ärztlicher Direktor und Chefarzt der Klinik für Innere Medizin und Pneumologie, LungenZentrum Saar, SHG-Kliniken Völklingen

Dr. rer. nat Laura Schnöder, Leitung Tumordokumentation, Koordinatorin Universitäres Tumorzentrum des Saarlandes

4) Diskussion, Weiterentwicklungen und Ausblick

Wir freuen uns auf Ihre Teilnahme – Anmeldungen bitte unter info@krebsgesellschaft-saar.de.

B. houn M

Mit freundlichen Grüßen,

Dr. med. Steffen Wagner PD Dr. Bernd Holleczek